



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 1 października 2015 roku

Jego Magnificencja
Profesor Jan Szmidt
Rektor
Politechniki Warszawskiej

Uczestnicy
inauguracji roku akademickiego 2015/2016

Wasze Magnificencje!
Dostojny Senacie!
Szanowni Profesorowie i Nauczyciele!
Młodzieży akademicka!
Szanowni Państwo!

Ceremoniał inauguracji roku akademickiego jest ukłonem wobec szacownych tradycji, wobec ukształtowanego przez wieki etosu szkoły wyższej. Rok 2015, rok 100-lecia Odnowienia Tradycji Politechniki Warszawskiej, jest dla Państwa okazją do refleksji nad tym jak wiele zawdzięczamy naszym poprzednikom i nauczycielom. Jak pisał Izaak Newton, *jeżeli widzę dalej, to tylko dlatego, że stoję na ramionach olbrzymów* – czyli wielkich uczonych minionych epok.

Ale przecież uczelnia techniczna to przede wszystkim miejsce, które jednoznacznie kojarzymy ze śmiałymi wizjami przyszłości, z innowacjami i wynalazkami, które w zawrotnym tempie zmieniają oblicze świata. Dlatego szczególnie tutaj, w tych murach, pragnę podkreślić kluczowe znaczenie wspólnoty akademickiej dla przyszłości naszego kraju. Państwa praca naukowa i dydaktyczna zapewnia ciągłość rozwoju wiedzy i jej przekazywanie następnym pokoleniom. Na uczelniach wyższych dorobek i doświadczenie mistrzów spotykają się z energią i talentem ludzi młodych. W tym twórczym dialogu powstają rozwiązania zagadnień badawczych i stawiane są diagnozy wyzwań społecznych. Owoce tych wysiłków stają się zaś wspólnym dobrem, inspiracją i siłą napędową zmian. Liczę na to, że będą Państwo coraz częściej uczestniczyć w debacie publicznej.

Nauka jest bowiem wizytówką Rzeczypospolitej, a osiągnięcia uczonych to istotny wkład Polski w rozwój cywilizacji. Dlatego nauka winna być przedmiotem szczególnej troski władz. Znam trudności, które muszą pokonywać polskie uczelnie. Uważam, że wciąż brakuje należytego finansowania badań. Państwa osiągnięcia mogą też być lepiej spożytkowane – prace naukowe nie powinny trafiać na półkę, lecz przyczyniać się do wzrostu gospodarczego i dobra społeczeństwa.

Jestem przekonany, że nauka polska może dostarczać więcej niż dotąd nowych rozwiązań technologicznych krajowym firmom i częściej służyć pomocą rządzącym w podejmowaniu ważnych decyzji. Konieczne wydają się zmiany regulacji prawnych, otwierające drogę do pełniejszego wykorzystania potencjału ludzi nauki i wyników badań. Jako Prezydent Rzeczypospolitej będę wspierał zmierzające do tego działania.

Szanowni Państwo!

Chciałbym przyczynić się do ożywienia współpracy między uczelniami politechnicznymi a biznesem. Zależy mi, by Państwa projekty badawcze stawały się bezpośrednim wkładem w modernizację Polski. Potrzebujemy promocji postaw kreatywnych i tworzenia szans dla osób wybitnych, by mogły realizować swoje pasje z jak najlepszym efektem dla społeczeństwa. Warto, by innowacyjne rozwiązania, powstające w pracowniach polskich uczelni, coraz częściej znajdowały zastosowanie w krajowych przedsiębiorstwach. Wierzę, że przybywać będzie polskich produktów powstałych w oparciu o autorskie dokonania polskich uczonych, jako owoc polskiej myśli technicznej.

Drodzy Studenci!

Lata studiów decydują o Waszej przyszłości. Kształćcie się, zdobywajcie kwalifikacje do przyszłej pracy, ale studiujcie przede wszystkim dla siebie. Pamiętajcie, by szukać w nauce tego, co Was naprawdę interesuje i zachęca do podejmowania wysiłków. W ten sposób osiągniecie znacznie więcej, bo autentyczne zamiłowanie do wybranej dziedziny owocuje lepszym przygotowaniem zawodowym, a przez to otwiera szerszą perspektywę sukcesów.

Życie akademickie to też dobra szkoła aktywności obywatelskiej. Uczcie się działać razem, pracować zespołowo, wspólnie wytyczać i osiągać cele. Samorząd uczelniany, koła naukowe, organizacje studenckie dają po temu doskonałą okazję. Tędy prowadzi droga do wzrostu kapitału społecznego, zaufania i otwartości. Dobre doświadczenia zdobyte w latach studenckich zaprocentują w przyszłości i dla Was, i dla Polski. Życzę Wam satysfakcji z sukcesów w nauce i przyszłej pracy zawodowej, a także stałej, krzepiącej świadomości, że Wasz profesjonalizm i Wasza aktywność obywatelska już dzisiaj mają istotny wpływ na awans cywilizacyjny naszego kraju, na jego szanse rozwojowe w XXI wieku.

Władzom Politechniki Warszawskiej, jej wykładowcom, pracownikom administracyjnym i technicznym życzę powodzenia we wszelkich przedsięwzięciach, przede wszystkim naukowo-badawczych i nakierowanych na podnoszenie poziomu kształcenia. Niech ten nowy rok akademicki zapisze się w Państwa pamięci jako czas korzystnych zmian tego, co zmienić warto, oraz kontynuacji tego, co dobre i sprawdzone. Serdecznie wszystkich Państwa pozdrawiam.

Z wyrazami uznania i serdecznymi pozdrowieniami

